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UCHWAŁA NR XXXV/     /2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz sposobu 
poboru i wynagrodzenia za jej pobór

Na podstawie art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. 2017 r., poz. 1785) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Zbąszynek opłatę targową.

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób dokonujących sprzedaży w następujących 
wysokościach:

1) za zajęcie 1 m2  powierzchni - 10,00 zł (handel z ziemi)

2) za zajęcie jednego stołu (pod zadaszeniem) na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku - 20,00 zł

3) za zajęcie jednego wyznaczonego stanowiska na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku - 20,00 zł

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Inkaso opłaty targowej pobierane jest przez p. Tadeusza Wojciechowskiego lub p. Mariana Freyera.

3. Obowiązek uiszczania opłaty targowej powstaje z chwilą rozpoczęcia sprzedaży.

4. Ustala się wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości 10 % pobranej kwoty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego, oraz podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie 
na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur
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Uzasadnienie

Stosownie do treści art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, rada
gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić opłatę targową. Obowiązek pobierania opłaty targowej przestał mieć
obligatoryjny charakter wynikający wprost z ustawy, co oznacza, że możliwość pobierania przez Gminę opłaty
targowej wymaga podjęcia przez radę uchwały w sprawie jej wprowadzenia, czyli wskazania, że rada gminy
wyraża wolę wprowadzenia opłaty targowej na terenie gminy.

Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat określonych w odrębnych
ustawach. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych w art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2
legitymuje Radę Miejską do określenia, w drodze uchwały, wysokości stawek opłaty targowej, określenia
inkasenta oraz wynagrodzenia za inkaso. Opłata targowa stanowi w całości dochód własny Gminy.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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